
 

 

 

 
2020 年４月 23 日 

各 位 
 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展 

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ） 

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14 号 

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久 

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 田 中 雅 樹 

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０ 
 
 

2020年３月期決算発表の延期及び事業の状況について 
 
 

この度の新型コロナウイルス感染症により罹患された皆さま及びそのご家族に心よりお見舞い申し

上げます。 

 

当社は、2020 年５月 12 日（火）に予定をしておりました 2020 年３月期決算発表を、下記のとおり

2020年５月 25日（月）に延期することといたしましたのでお知らせいたします。 

また、新型コロナウイルスの影響や事業の状況につきまして、下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

１．2020年３月期通期連結決算発表の日程について 

 

当社の 2020年３月期通期連結決算手続きにつきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う

緊急事態宣言発令により、監査手続きも含めた決算全般に係る業務に遅れが生じております。そのた

め、2020年５月 12日（火）に予定しておりました 2020年３月期決算発表を 2020年５月 25日（月）

に延期いたします。なお、新型コロナウイルス感染症による 2020年３月期の業績への影響は軽微であ

ると想定しており、現時点においては業績予想の修正は予定しておりません。 

 

２．事業の状況について 

 

新型コロナウイルスの感染が拡大する中、当社グループは、社員と社員の家族、そして顧客やパー

トナーをはじめとするステークホルダーの安全・健康を第一に考え、感染拡大防止を最優先に取り組

んでおります。現在、全社を対象にテレワークの仕組みを活用した在宅勤務を推奨しつつ、出社が必

要な場合には時差通勤を併用し、外出自粛要請に対応しております。 

事業環境につきましては、展示会・イベント等の開催の延期や中止により影響が出ておりますが、

ショールームや店舗内装などの商環境分野や ITグループ会社への影響は現時点においては軽微であ

り、顧客のニーズに応えるべく業務を継続して実施しております。しかしながら、外出自粛要請が

先々においても延長され、展示会・イベント開催への自粛要請や延期措置が継続した場合には今後の

業績動向に影響が生じるものと想定しております。現在、次期 2021年３月期の業績予想につきまして

は、鋭意精査を進めております。 



その一方で、新型コロナウイルスの収束後を見据え、Experience Marketing領域の先駆者として市

場を牽引すべく、人材育成・研修の強化、グループシナジーによるデジタルとリアルを融合したイベ

ント等の企画提案、Experience Marketing Labの設立などの取り組みも積極的に実施しております。

また、製作能力の拡大を見据えた製作スタジオの移転も現在進めております。こうした活動を通じ、

役職員一丸となって、この難局を乗り越えていきたいと考えています。 

なお、当社の財務状況としましては、現在の状況が長期化した場合に備え、既に複数の金融機関と

の間で手元流動性を高める調達手法を検討中であり、またこれまで拡大してきた当座貸越契約枠によ

り当面の資金繰りについては十分に担保されております。 

 

株主、投資家をはじめ、関係者の皆さまにはご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


